
  

Zápis z usnesení 1. valné hromady (01/2025)  

spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s. 

  
Datum a čas konání: 20. 3. 2025 od 10.00 hod.  

Místo konání: CEROP Kolín, Sokolská 1095, 280 02 

 

Počet zaregistrovaných účastníků valné hromady: 51 stávajících členů oprávněných hlasovat, 

kteří byli přítomní (dle prezenční listiny). 

  

1. Úvod  

Na základě pozvánky, rozeslané e-mailem v časovém rozmezí od 23. 1. do 25. 2. 2025 

sekretariátem spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s. (dále také jen „Spolek“) jménem 

předsedy Spolku pana Jaroslava Vymazala a současně zveřejněné na internetových stránkách 

Spolku (www.dobramesta.cz), se na Valnou hromadu dostavili pověření zástupci členů Spolku.   

Valná hromada byla usnášeníschopná při počtu 49 přítomných členů z celkového počtu 91 

členů, po přijetí nových členů byla Valná hromada usnášeníschopná při počtu 51 přítomných 

členů z celkového počtu 94 členů. 

  

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Ing. Jaroslav Vymazal, předseda Spolku, navrhl jako zapisovatele Ing. Jaroslava Martinka, jednatele 

Spolku, a ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. Jaroslav Vymazal, zastupitel statutárního města 

Jihlava, a Mgr. Aleš Langer, místostarosta města Uničov.  

  

Schválené usnesení:  

Valná hromada spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s.  

SCHVALUJE volbu zapisovatele a ověřovatelů zápisu následovně:  

 

zapisovatel:   

• Ing. Jaroslav Martinek, jednatel spolku Partnerství pro městskou mobilitu 

 

ověřovatelé:   

• Ing. Jaroslav Vymazal, zastupitel Statutárního města Jihlava,   

• Mgr. Aleš Langer, místostarosta města Uničov.  

 

HLASOVÁNÍ:  

Počet přítomných:  49 

Pro:      49  



  

Proti:     0  

Zdrželo se:    0  

Výsledek:    SCHVÁLENO  

  

3. Schválení výroční zprávy za rok 2024, včetně výsledků hospodaření za rok 2024 

Jaroslav Martinek, jednatel Spolku, představil výroční zprávu za rok 2024 včetně výsledků 

hospodaření za rok 2024 a požádal členy o její schválení.   

  

Diskuse:  

Bez připomínek.  

  

Schválené usnesení:  

Valná hromada spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s. SCHVALUJE výroční zprávu 

spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s., za rok 2024 včetně výsledků hospodaření za 

rok 2024 dle přílohy č. 1.  

 

HLASOVÁNÍ:  

Počet přítomných:  49  

Pro:      49  

Proti:     0  

Zdrželo se:    0  

Výsledek:    SCHVÁLENO  

  

4. Přijetí nových členů spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s.  

V souladu s čl. 5.1 odst. d) části 1 Organizačního řádu obdržel Sekretariát Spolku celkem 4 

žádosti o členství, a to od následujících subjektů:  

1. Město Třebíč 
2. Město Žďár nad Sázavou 
3. Město Bystřice nad Pernštejnem 
4. Město Frýdlant nad Ostravicí 

 

Diskuse:  

Bez připomínek.  

  

Schválené usnesení:  

Valná hromada spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s. SCHVALUJE přijetí následujících 

subjektů za řádné členy spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s.:  

1. Město Třebíč 



  

2. Město Žďár nad Sázavou 
3. Město Bystřice nad Pernštejnem 
4. Město Frýdlant nad Ostravicí 

 
 

HLASOVÁNÍ:  

Počet přítomných:  49 

Pro:      49  

Proti:     0  

Zdrželo se:    0  

Výsledek:    SCHVÁLENO  

  

Poznámka: Město Bystřice nad Pernštejnem musí ještě dodat usnesení rady města o 

přistoupení ke spolku.  

    

 

5. Schválení činnosti Spolku do konce roku 2025  

Roční plán činnosti spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s. navazuje na aktivity popsané 

ve výroční zprávě z roku 2024.  

  

Diskuse:  

Bez připomínek.   

  

Schválené usnesení:  

Valná hromada spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s. SCHVALUJE Roční plán činnosti 

spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s. navazuje na aktivity popsané ve výroční zprávě 

z roku 2024:  

• Podporovat udržitelnou mobilitu ve městech formou poradenství – sdílení dobré praxe. 

Popularizovat odborné poznatky ve městech výstavou Žijeme města budoucnosti 

(www.citychangers.eu a www.akademiemobility.cz/vystava). Navazuje na kapitolu 2.1. 

Výroční zprávy 2024. 

• Sbírat projekty do dalšího ročníku soutěžní přehlídky Ceny Víta Brandy 2026, která 

ohodnotí výjimečné projekty v oblasti aktivní a městské mobility. Více na 

www.cenavitabrandy.cz. Navazuje na kapitolu 2.2. Výroční zprávy 2024. 

• Pomocí Výzvy 10 000 kroků podpořit aktivní mobilitu a pohyb. Výzva bude spuštěna k 1. 

4. 2025 a 1. 10. 2025. Více na www.desettisickroku.cz. Navazuje na kapitolu 2.3. Výroční 

zprávy 2024. 

• Rozšířit mezi odbornou i laickou veřejnost hlubší povědomí o Koncepci Smart Cities. 

http://www.citychangers.eu/
http://www.akademiemobility.cz/vystava
http://www.cenavitabrandy.cz/
http://www.desettisickroku.cz/


  

Poskytovat odborné veřejnosti metodické zázemí pro podporu aktivní a městské mobility, 

a to formou vedení webinářů, workshopů, jednání a konferencí. Součástí je správa 

webového portálu Akademie městské mobility (www.akademiemobility.cz). Navazuje na 

kapitolu 2.4. Výroční zprávy 2024. 

• Koordinovat vytváření bezpečné dopravní sítě pro cyklisty pod hlavičkou Cyklovize 2030, 

a to ve spolupráci s kraji a městy. Více na www.cyklovize.cz Navazuje na kapitolu 2.5. 

Výroční zprávy 2024. 

• Rozvíjet mezinárodní vztahy. Navazuje na kapitolu 3. Výroční zprávy 2024. 

o Spolek je součástí Technického výboru 2.1 Mobilita v zastavěných územích – 

PIARC. Organizace PIARC byla založena v r. 1908 v Paříži, sdružuje 140 zemí a ČR je 

jednou z nich.  

o Spolek zastupuje Českou republiku v rámci THE PEP (Panevropský program pro 

dopravu, zdraví a životní prostředí), který funguje pod hlavičkou Evropské 

hospodářské komise OSN (EHK OSN) a Světové zdravotnické organizace (WHO), 

konkrétně v pracovní skupině pro cyklistiku, pěší dopravu a v pracovní skupině pro 

udržitelný turismus. 

o Spolek zastupuje Českou republiku v projektu Active2Public Transport (A2PT), 

který je zaměřen na podporu propojení pěší, cyklistické a veřejné dopravy. Více o 

dílčích aktivitách je přístupné zde: https://www.dobramesta.cz/active2public-

transport.  
 

HLASOVÁNÍ:  

Počet přítomných:      51 (nově může hlasovat město Třebíč a Žďár nad Sázavou) 

Pro:      51  

Proti:     0  

Zdrželo se:    0  

Výsledek:    SCHVÁLENO  

    

  

http://www.akademiemobility.cz/
http://www.cyklovize.cz/
https://www.dobramesta.cz/active2public-transport
https://www.dobramesta.cz/active2public-transport


  

6. Schválení návrhu rozpočtu spolku pro rok 2025  

Jaroslav Martinek, jednatel Spolku, představil přítomným celkovou finanční situaci spolku 

Partnerství pro městskou mobilitu. 

 

Úvod: přehled možných finančních zdrojů pro rok 2025. 

 

Pro návrh rozpočtu pro rok 2025 se tak počítá se zaokrouhlenou částkou 7 740 000 Kč. 

 

Nasmlouvané projekty 

Počítá s financemi ve výši cca 5 000 000 Kč (přesnou částku nelze určit kvůli kurzu), a to z již 

nasmlouvaných projektů, z členských příspěvků a poplatků za Výzvu 10000 kroků.  

• Projekt Active2Public Transport, který je podpořen z evropských fondů: 3 323 600 Kč 

(z toho je ale 10 % spolufinancování, tedy 332 360 Kč) 

o mzdy, včetně ZP a SP: 2 172 000 Kč (86 850 Euro, kurz 25 Kč/Euro) 

o služby a další náklady: 1 151 600 Kč 

• Členské příspěvky – 667 640 Kč (poznámka: dalších 332 360 Kč bude použito na 

spolufinancování projektu Active2Public Transport, viz výše) 

• Výzva 10 000 kroků – 1 008 760 Kč (408 760 Kč od sponzorů a poplatků od firem a 

dalších 600 000 Kč od účastníků výzvy) 

 

Dále se počítá, že bude podpořen i projekt z MMR na téma Podpora implementace Nové 

Lipské Charty, pilíře Zeleného města v oblasti dopravy a mobility, a to ve výši 2 240 000 Kč 

(70% dotace). Výsledek bude znám až v květnu 2025. 

Dále se počítá s možností čerpání ze zisku spolku z let 2013-2024, a to ve výši 500 000 Kč. 

 

  



  

 

Předpoklad výnosů k 20. 3. 2025 (bez projektu ZVOLNI, atd.) 

Položka Částka [Kč] 

Active2 Public Transport, včetně podílu Spolku 3 323 600,00 

Přijaté příspěvky (dary) z Výzvy 10000 kroků 1 008 760,00 

Dotace MMR 2 240 000,00 

Přijaté příspěvky (členské příspěvky), podíl na MMR, bez 10000 kroků 637 640,00 

Možnost čerpání ze zisku Spolku z let 2013-2024, pokud bude potřeba 500 000,00 

CELKEM 7 740 000,00 

Odhad nákladů 

Položka Částka [Kč] 

Režijní náklady 150 000,00 

Cestovné 150 000,00 

Služby (služby spojené s projekty) 2 340 000,00 

Účetní 120 000,00 

Hovorné, internet 50 000,00 

Mzdové náklady + Zákonné sociální a zdravotní pojištění 4 900 000,00 

Úroky - úvěr ČS (úvěr bude uzavřen na předfinancování evropských projektů) 30 000,00 

CELKEM 7 740 000,00 

Tabulka: Předpokládaný rozpočet pro rok 2025, bez podaného projektu ZVOLNI. Pokud by prošel, rozpočet Spolku 

by byl i pro rok 2025 plusový. 

 

 

 

Diskuse:  

V návrhu usnesení zaslaného členům spolku měsíc před svoláním Valné hromady byl obsažen 

rozpočet pro rok 2025 bez projektu ZVOLNI, který byl podán v rámci Fondu zábrany škod, a to 

na dva roky ve výši 10 mil. Kč. Jelikož v době odeslání návrhu usnesení výsledek nebyl znám, 

nemohl být zahrnut do navrhovaného rozpočtu. Zprávu o přijetí projektu ZVOLNI dostal spolek 

až 10. 3. 2025.  V rámci diskuse nakonec bylo rozhodnuto, že upřesněný rozpočet bude 

zveřejněn v kapitole různé.  

 

Schválené usnesení:  



  

Valná hromada spolku Partnerství pro městskou mobilitu SCHVALUJE rozpočet Spolku pro rok 

2025 dle představeného návrhu.  

  

HLASOVÁNÍ:  

Počet přítomných:  51 

Pro:      51  

Proti:     0  

Zdrželo se:    0  

Výsledek:    SCHVÁLENO  

 

 

7. Různé 

 

7.1. Správní rada a následně i Valná hromada byla informována o úspěšném získání dotace na 

projekt ZVOLNI. Na základě této informace (kterou Spolek obdržel až 10. 3. 2025) byl Valné 

hromadě předložen rozpočet, který již počítal s příjmy z projektu ZVOLNI. 

Předpoklad výnosů k 20. 3. 2025  

Položka Částka [Kč] 

Active2 Public Transport 3 323 600,00 

Přijaté příspěvky (dary) z Výzvy 10000 kroků 1 008 760,00 

Dotace MMR (výsledek bude znám 05/2025) 2 240 000,00 

Přijaté příspěvky (členské příspěvky) 637 640,00 

ZVOLNI – dotace z Fondu zábrany škod 5 100 000,00 

CELKEM 12 340 000,00 

Odhad nákladů 

Položka Částka [Kč] 

Režijní náklady 150 000,00 

Cestovné 150 000,00 

Služby (služby spojené s projekty) 2 340 000,00 

Služby přímo spojené s projektem ZVOLNI 4 000 000,00 

Účetní 120 000,00 

Hovorné, internet 50 000,00 

Mzdové náklady + Zákonné sociální a zdravotní pojištění 5 500 000,00 



  

Úroky - úvěr ČS (úvěr bude uzavřen na předfinancování evropských projektů) 30 000,00 

CELKEM 12 340 000,00 

Tabulka: Předpokládaný rozpočet pro rok 2025, i s předpokladem, že vyjde projekt MMR. Pokud neprojde, pak 

budou veškeré služby zastavené (většina bude objednána až po schválení). V případě mezd by byla ztráta hrazena 

ze zisku spolku. O aktuálním rozpočtu bude opět rozhodovat Správní rada. 

Tento rozpočet byl Správní radou schválen, ale nemohlo o něm být hlasováno na Valné hromadě. 

 

7.2. V souvislosti se schváleným projektem ZVOLNI byla představena nová strategie Spolku od 

roku 2025, která plynule navazuje na stávající aktivity.  

 
Kontext:  

20. 3. 2025 proběhne v Kolíně valná hromada Spolku. Pro rok 2025 byl navržen akční plán 

činnosti spolku Partnerství pro městskou mobilitu, který navazuje na aktivity popsané ve 

výroční zprávě z roku 2024.  Sjednocujícím jmenovatelem pro všechny aktivity je putovní 

výstava Žijeme města budoucnosti, která byla vytvořena v roce 2024. Výstava byla 

připravovaná s tím, že se stane významným komunikačním nástrojem pro oblast udržitelné 

dopravy a mobility a veřejného prostoru. Podrobnosti jsou uvedeny v příloze. 

Jenže nejdůležitější aktivita byla schválena až 10. 3. 2025, a to projekt ZVOLNI, který má vést 

ke zklidňování dopravy v Česku a je podporován z Fondu zábrany škod. Detail popisu aktivit je 

uveden v samostatné příloze. 

Z toho plyne, že Spolek má daleko větší možnost propracovat své stávající aktivity. Z toho ale 

pramení myšlenka přijít s novou strategii, která by dokázala propojit všechny stávající projekty 

do činnosti Spolku. Tímto způsobem by byla posílena činnost Spolku jako takového. 

Naše vize: 

• Chceme společně vytvořit prostor pro lepší městské prostředí, bezpečnější ulice a 

kvalitnější život pro všechny. Veřejný prostor je srdcem každého města. Řešení dopravy 

není přece jen o parkování, autech, či omezení rychlosti – je o tom, jak udělat město 

příjemnější a bezpečnější, o podpoře vize Města krátkých vzdáleností.  

• Chceme si hrát se slovem "ZVOLNI“, které nás má naučit vnímat veřejný prostor jako 

prostor pro lidi, kde se setkáváme, trávíme čas a tvoříme komunitu, což se odráží v novém 

pohledu na plánování uličního a veřejného prostoru, který počítá jak s dětmi, tak i seniory.  

• Chceme ale také, abychom ve slově "ZVOLNI“ viděli daleko více… 

Sdělení Spolku. Realizovaná opatření přinesou: 

• Lepší veřejný prostor: Bezpečnější ulice, více zeleně, prostor pro pěší a cyklisty a podpora 

místní ekonomiky.  

• Bezpečnost pro všechny: Méně aut, více klidu a vyšší bezpečnost pro chodce i cyklisty.  

• Společenskou změnu: Vytváření měst, kde se lépe žije, a kde se každý může podílet na 

jejich zlepšení.  



  

Strategická část: 

3 horizontální cíle, 18 témat 

a) Politika a mobilita 

b) Veřejný prostor 

c) Možnosti mobility 

3 vertikální cíle, které jsou rozpracované do opatření, která jsou spojená s konkrétními 

výstupy, zodpovědností a možnostmi financování 

a) Vytvářet odborné zázemí 

b) Srozumitelně a lidsky téma komunikovat s veřejností 

c) Úzce spolupracovat zejména s členskými městy, 

Finance na realizace opatření: 

• Projekt ZVOLNI podpořen z Fondu zábrany škod 

• Projekt A2PT (Active2Public Transport) je podpořen z evropské dotace 

• MMR – podána žádost na implementaci Nové Lipské Charty, Zeleného města. Věříme, že 

projekt projde, ale výsledek bývá znám obvykle v červnu  

• Výzva 10000 kroků – poplatky od měst (mimo členská města), firem a za bonusový účet 

od účastníků 

• Spolufinancování projektů – členské příspěvky 
Detaily jsou uvedeny v přiložené samostatné prezentaci. 

 

7.3. Vzhledem k personálnímu rozšíření zaměstnanců ve Spolku (z 2 na 4) i nabízených aktivit a 

zvyšujícím se nákladům na organizaci spolkových aktivit chce Spolek zvýšit roční členské poplatky, 

které se od roku 2013 dosud nezměnily. Spolek si je vědom náročného procesu, který zvýšení 

členského poplatku vyvolá v obecních rozpočtech, nutnosti obhájení výhod členství apod.  

Tato informace byla předložena Valné hromadě, nebylo o ní hlasováno. 

  

Přílohy usnesení:  

Příloha 1: Výroční zpráva za rok 2024 

  

Zápis ze dne 20. 3. 2025 

• Ing. Jaroslav Martinek, jednatel spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s.  

  

Zápis ověřili:   

• Ing. Jaroslav Vymazal, zastupitel Statutárního města Jihlava,   

• Mgr. Aleš Langer, místostarosta města Uničova.   


